
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Murisengo Monferrato.  Responsabile Procedimento: Masoero Lucia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
 
 

 
 

COMUNE DI MURISENGO MONFERRATO 
Provincia di Alessandria 
Piazza della Vittoria 1 

 
 

Servizio Tecnico 
Determinazione  n.20  

del 04/03/2026 
 
 
OGGETTO: Realizzazione di nuovo centro medico polifunzionale a servizio della comunità locale. 
Allaccio alla rete elettrica - Impegno di spesa. 
C.U.P. B55F22001000006 
C.I.G.BAB13715E3 
 
 
 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 
 
IN ESECUZIONE alla deliberazione Giunta Comunale n.96 del 16.12.2010 ad oggetto:”Regolamento 
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi- Approvazione”, nonché al decreto Sindacale n.4 del 24.06.2024 
con cui la sottoscritta è stata nominata Responsabile del Servizio Tecnico; 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n.01 in data 09.01.2026, con la quale è stato approvato il 
PEG per l’anno in corso e si è provveduto ad assegnare ai responsabili dei servizi gli obiettivi di gestione e le 
dotazioni necessarie per il raggiungimento degli stessi; 
VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 52 del 26.06.2023 con cui è stato approvato il progetto 
esecutivo dei lavori di “Realizzazione nuovo centro medico polifunzionale a servizio della Comunità Locale” 
per un importo complessivo di euro 1.350.000,00 iscritti a bilancio alla Missione 13 programma 07 Titolo 2 
Cap. 9330/9331; 
PRESO ATTO che al finanziamento dell'opera si provvederà mediante fondi iscritti a bilancio alla Missione 
13 programma 07 Titolo 2 Cap. 9330/9331 e finanziati come segue: 
- contributo di euro 692.913,96 che la Regione Piemonte ha assegnato con D.D. n.3219/A1802B/2022 del 
20.10.2022 
- contributo di euro 282.086,04 che la Regione Piemonte ha assegnato con D.P.G.R. 04.10.2024 N.47 
- fondi propri del Comune per euro 375.000,00; 
CONSIDERATO che la realizzazione del nuovo centro medico presuppone altresì la realizzazione degli 
opportuni allacciamenti ai servizi principali (luce, acqua, fognatura, ecc)  
PRESO ATTO che il nuovo allaccio alla rete elettrica è stato richiesto a Edison Energia Spa in forza della 
Convenzione Consip E22; 
CONSIDERATO che con nota del 23.01.2026 Edison Energia Spa ha comunicato che i costi del Distributore 
sono predeterminati e pertanto ammontano a euro 2362,95 oltre IVA 22% per complessivi euro 2882,80 
VISTO il documento unico di regolarità contributiva con scadenza il 17.05.2026 dal quale risulta che la ditta 
è in regola; 
PRESO ATTO che con la presente determina la sottoscritta Responsabile del Procedimento e del Servizio 
dichiara l’assenza di conflitto di interesse 
VISTO il Bilancio di Previsione 2026/2028 e gli stanziamenti previsti nell’esercizio finanziario dell’anno 2026; 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante le nuove norme in 
materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, recante il Testo Unico delle 
leggi sull’ordinamento degli enti locali; 
VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 e successive modifiche ed integrazioni, recante il Testo Unico 
delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Murisengo Monferrato.  Responsabile Procedimento: Masoero Lucia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTA la Legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche ed integrazioni, recante il Piano 
straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia e visto, in 
particolare, l’art. 3, recante disposizioni in materia di Tracciabilità dei flussi finanziari; 
VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante Disposizioni in 
materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei 
loro organismi; 
VISTO il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e successive modifiche ed integrazioni, recante il Riordino della 
disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni; 
VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
VISTO il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 e successive modifiche ed integrazioni, recante Codice dei 
contratti pubblici; 

DETERMINA 
DI DARE ATTO che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
DI AFFIDARE a Edison Energia Spa l’incarico per la realizzazione dell’allacciamento alla rete elettrica del 
nuovo centro medico polifunzionale, per un importo di euro 2882,80 compresa IVA 22% 
DI IMPEGNARE all’uopo per quanto in premessa indicato, la somma lorda di euro 2882,80 nel Bilancio 
2026, in conto competenza che presenta la debita copertura 
e DI INTENDERE il presente impegno già sin d’ora risolto per l’eccesso 
DI DICHIARARE , in relazione all’esigibilità dell’obbligazione giuridica regolarmente perfezionata ed 
all’impegno di spesa , che le imputazioni sono indicate nel sottostante cronoprogramma di spesa  
 
euro 2882,80 Missione 13 Programma 07 Titolo 2 Macroaggregato 203 

 Cap. 
9330/9331 

Esigibilità 2026 
euro 2882,80 

  

 
DI DARE ATTO che alla liquidazione si provvederà con separato ed apposito provvedimento dell’organo 
competente previa acquisizione della documentazione prescritta ed accertamento della regolarità della 
prestazione. 
DI DARE ATTO che è stata accertata la compatibilità monetaria ai sensi dell’art.9 del D.L. 78/2009 
convertito in Legge 102/2009; 
DI DARE ATTO che l’organo responsabile provvederà all’aggiornamento delle scritture inventariali se del 
caso 
DI DARE ATTO che la presente determina: 
- è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria se contenente un impegno contabile; 
- è esecutiva dal giorno in cui viene sottoscritta dal Responsabile del Servizio qualora non 
contenga alcun impegno contabile; 
- va inserita nel fascicolo delle determinazioni, tenuto presso il servizio di riferimento. 
- verrà pubblicata, oltre che sull’Albo pretorio online ai sensi dell’art. 27 del D.Lgs. n. 36/2023, sul profilo 
internet del Comune nella sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi degli artt. 23 e 37 del D.Lgs. n. 
33/2013 nonché dell’art. 28, comma 3 del D.Lgs. n. 36/2023; 
DI PRECISARE che ai sensi dell’art. 3, comma 4, della L. n. 241/1990 (Cd. clausola enunciativa del regime 
dell’atto) che, avverso il presente provvedimento, è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale 
di Torino nel termine di 60 giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione, oppure, in via 
alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro nel termine di 120 decorrenti dal 
medesimo termine di cui sopra 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Murisengo Monferrato.  Responsabile Procedimento: Masoero Lucia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Murisengo Monferrato.  Responsabile Procedimento: Masoero Lucia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Il Responsabile del servizio 

F.to  MASOERO Geom. Lucia 
 

___________________________________________________ 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa 
 


